

מזכר הצעת חוק החברות – תיקון מס' 38, התשפ"ד 2024 עדכון לקוחות – מחלקת משפט מסחרי - פברואר 2024

לקוחות יקרים,

ביום 12 בפברואר 2024 התפרסמה הצעת חוק מטעם הממשלה (תיקון מס' 38, התשפ"ד-2024) ("ההצעה"), הכוללת שורה של תיקונים מוצעים לחוק החברות, תשנ"ט - 1999 ("החוק"). מטרת התיקונים המוצעים היא לשפר את מהימנות המרשמים שמנהל רשם החברות, לטייב את הרגולציה הקיימת ולהפחית את הנטל הבירוקרטי על חברות.

להלן עיקרי התיקונים המפורטים בהצעה:

1. שינוי מען חברה על ידי הרשם - מוצע להסמיך את רשם החברות להורות לחברה למסור מידע בעניין מען המשרד הרשום של החברה ואף לשנותו, כאשר יש לרשם יסוד להניח שאינו משמש כמענה בפועל של החברה. על פי חוק החברות, המצאת מסמך לחברה היא למען משרדה הרשום של החברה, כפי שהוא רשום אצל הרשם, והשינוי נועד כדי למנוע מסירת הודעות למען של גורם שאינו קשור לחברה. במסגרת ההצעה, הרשם מוסמך לשנות את מענה הרשום של החברה במרשם למענו של דירקטור, מנכ"ל או בעל שליטה, והכל בלבד שניתנה לנמען החדש הזדמנות להשמיע טענותיו.
2. מסמכי התאגדות של חברת חוץ – מוצע לבטל את הדרישה לפיה על חברת חוץ המקיימת מקום עסקים בישראל להגיש לרשם, כחלק מהבקשה לרישומה, תרגום עברי של מסמכי ההתאגדות שלה.
3. הגשת תביעת חוב בהליך פירוק מרצון – מוצע לקצר את פרק הזמן להגשת תביעת חוב בהליך פירוק מרצון ל-60 ימים ממועד פרסום ההודעה לציבור בידי הרשם על פירוקה של החברה מרצון, וזאת במקום שישה חודשים מהמועד האמור.
4. מחיקת חברות לא פעילות ממרשמי הרשם – מוצע להסמיך את הרשם למחוק ממרשמו חברות שאינן פעילות אך לא מפורקות בהליך פירוק מרצון, תוך הסדרת הדרך והתנאים להפעלת סמכות המחיקה, נפקות המחיקה והאופן והתנאים להחייאה של חברה שנמחקה. לנוכח ההיקף הגדול של חברות שאינן פעילות וההערכה הרווחת כי הן לא ייזמו הליך של

פירוק מרצון, מחיקת החברה תאפשר למעשה לחסל את האישיות המשפטית של החברה, אך עם זאת, בניגוד לחיסול כהגדרה בחוק, בעל השליטה ימשיך להיות כפוף לסנקציות המוטלות על בעל שליטה בחברה מפרה לפי הוראות החוק. עוד מוצע לקבוע סייגים להפעלת סמכות המחיקה, בניהם, סגירת תיק החברה ברשות המיסים ורישום החברה כחברה מפרה טרם המחיקה. התנגדות למחיקה תוגש בתוך 90 ימים ממועד פרסום ההודעה בדבר כוונת המחיקה באתר האינטרנט של משרד המשפטים. עם זאת, חשוב להדגיש כי אין במחיקת החברה כדי לגרוע מסמכויותיו של בית המשפט לפרק את החברה ו/או לבטל מחיקתה.

5. עדכון מחזור עסקי בעניין חברה לא פעילה – מוצע לשנות את הסדר עדכון סכומי מחזור העסקים הקבוע בחוק, לעניין הגדרת חברה לא פעילה הרשאית שלא למנות רואה חשבון מבקר. כיום עדכון הסכומים מתבצע לפי שינוי שיעור המדד מדי שנה (המדד חדש לעומת המדד היסודי), ומוצע שעדכון הסכומים יתבצע רק כאשר שיעור השינוי במדד החדש הוא בשיעור של חמישה אחוזים או יותר. כלומר, להימנע מהצורך לעדכן את הסכום הקבוע לעניין המחזור העסקי המרבי של חברה לא פעילה כשהעדכון זניח.

לנוסח המלא של הצעת החוק, לחצו [כאן](#).

אנו מתמחים ביעוץ בדיני חברות וממשל תאגידי ונשמח לסייע ולייעץ בכל שאלה שתתעורר בנושא.

מזכר לקוחות זה אינו ממצה את כלל ההוראות המפורטות בהצעת החוק. הוא אינו מהווה ייעוץ משפטי ומוגש כשירות ללקוחותינו.



עו"ד דפנה אחיעם טל, שותפה
מחלקת הייטק והון סיכון
dafnaa@agmon-law.co.il



עו"ד רועי מיודובניק, שותף
מחלקת משפט מסחרי
roeym@agmon-law.co.il



עו"ד יפעת צפירי, שותפה
מחלקת משפט מסחרי
yifatt@agmon-law.co.il